
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
98

9,
 3

0 
de

 ja
ne

iro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° &3 ,de ãl de GA^.íZO de 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria 
Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.118991/2016-63. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃES 
JÚNIOR, matrícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n° 052/2016, 
firmado com ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA - APC, que tem por objeto 
a aquisição de licença, treinamento, migração de dados, integração e prestação de serviços 
de manutenção e suporte técnico (help desk), ao software aplicativo Pergamum (Sistema 
Integrado de Bibliotecas) desenvolvido e mantido pela Pontifícia Universidade Católica do 
Paraná - PUC/PR, o servidor LUIZ CARLOS HIROKAZU INOUE, matrícula n° 4436, 
como GESTOR SUBSTITUTO, a servidora DULCINEIDE CAMARGO SANTOS, 
matrícula n° 2901, como FISCAL TÉCNICA, e a servidora JOANICE FERNANDES 
ROCCHETTI, matrícula n° 4608, como FISCAL TÉCNICA SUBSTITUTA. 

Art. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 


